
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.01.2018 г.                                            с.Лазо                                                 № 41  

Об утверждении перечня   муниципальных услуг, предоставление которых
организуется по принципу «одного окна» в муниципальном автономном

учреждении « Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг Лазовского муниципального района  Приморского

края» в новой редакции

В соответствии с  пунктом 6  статьи  15 Федерального  закона  от  27.07.2010

года  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и

муниципальных  услуг», администрация  Лазовского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  перечень   муниципальных  услуг,  предоставление  которых

организуется  по  принципу  «одного  окна»  в  муниципальном  автономном

учреждении  «Многофункциональный  центр  предоставления  государственных  и

муниципальных услуг Лазовского муниципального района Приморского края».

( прилагается).

2.Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Лазовского

муниципального  района  от  01.06.2015г.  №  188  «Об  утверждении  перечня

муниципальных  услуг  Лазовского  муниципального  района,  предоставление

которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг в Приморском крае». 

3.  Руководителю  аппарата  администрации  района  (Матвеенко  Л.Р.)  обеспечить



опубликование   настоящего   постановления   в  районной  газете  «Синегорье»  и

размещение  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального

района.

4.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                         Ю.А.Мосальский



Приложение
к постановлению администрации

Лазовского муниципального района
от 29.01.2018  №41 

Перечень    муниципальных услуг, предоставление которых организуется по

принципу «одного окна» в муниципальном автономном учреждении

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных

услуг Лазовского муниципального района Приморского края»

№
п/п

Наименование муниципальной услуги

1.

Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности (собственность на которые не разграничена) в аренду, 
постоянное (бессрочное пользование, в безвозмездное срочное 
пользование, в собственность)

2.

Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 
учреждения, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады), а также постановка на 
соответствующий учет

3.
Признание граждан малоимущими, в целях принятия их на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма

4. Выдача разрешений на строительство

5. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

6. Выдача градостроительных планов земельных участков

7.

Выдача документа о присвоении наименований улицам, площадям и 
иным территориям проживания граждан в городском округе 
(населенном пункте поселения), а также об установлении нумерации 
домов, расположенных территории на городского округа (населенного 
пункта поселения)

8. Выдача разрешений на установку рекламных конструкции и 
аннулирование таких разрешений

9. Выдача разрешения на обмен жилыми помещениями муниципального 
жилищного фонда

10.
Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и 
(или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача 
соответствующих разрешений о согласовании или об отказе

11.
Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого в 
нежилое или нежилого в жилое, а также выдача соответствующих 
решений о переводе или об отказе в переводе

12. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях



13. Выдача справок об участии в приватизации жилых помещений

14. Приватизация жилых помещений муниципального жилого фонда

15.

Прием запроса о выдаче повторного свидетельства о государственной 
регистрации акта гражданского состояния или иного документа, 
подтверждающего наличие либо отсутствия факта государственной 
регистрации акта гражданского состояния и выдача повторного 
свидетельства о регистрации акта гражданского состояния или иного 
документа, подтверждающего наличие либо отсутствия факта 
государственной регистрации акта гражданского состояния

16.

Прием заявлений на государственную регистрацию расторжения брака 
по взаимному согласию супругов, не имеющих общих детей, не 
достигших совершеннолетия, прием заявления на государственную 
регистрацию рождения

17. Прием заявлений на государственную регистрацию заключения брака 

18.

Выдача копий финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, 
справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства,
выдача которых относится к полномочиям соответствующего 
муниципального учреждения

19. Выдача разрешения (ордера) на проведения земельных работ 

20.
Заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом 
имуществе, находящимся в муниципальной собственности

21. Предоставления информации об очерёдности предоставления жилых 
помещений на условиях социального найма

22. Признание в установленном порядке жилых помещений 
муниципального жилищного фонда непригодным для проживания

23. Заключение или расторжение договоров социального найма 
муниципального жилищного фонда

24.
Предоставления имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, за исключением земельных участков в аренду 
(безвозмездное пользования)

25. Предоставление информации из реестра муниципального имущества

26.

Предоставление земельного участка из земель сельскохозяйственного 
назначения гражданам, а также крестьянским (фермерским) хозяйствам 
для осуществления крестьянским(фермерским) хозяйством его 
деятельности

27.
Прием заявлений на получении разовой материальной помощи 
гражданам, оказавшимся в зоне чрезвычайной ситуации на территории 
Приморского края

28.

Предоставление частичной компенсации родителям (законным 
представителям) детей, проживающих на территории Приморского края,
стоимости путевки в организациях отдыха и оздоровления детей, 
расположенных на территории Российской Федерации




